Modelo Nº CM - 05 - AH_ - BG 00 - 04/91.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

DIRETORIA GERAL

PROTOCOLO

/*.

PROCESSO n°  050 195 	 de  07 de março de 1995.

INTERESSADO: 	Vereador MAURO ANTÔNIO VILLA

LOCALIDADE: 	Bento Gonçalves

ASSUNTO: 	DENOMINA VIA PúBLICA

PROJETO-DE-LEI n°  11/95 - Legislativo 	de 	06 de março de 1995

COMISSÕES DE:  Constituição e Justiça - Obras, Serviços Públicos e Atividade

Privada.

ARQUIVADO EM:

C2t-“Aceez
Secretário-Geral

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro
GAMARA

DE BENTO 4  : ''

Exmo. Sr.

Ver. ROBERTO ANTÔNIO CAINELLI

MD. Presidente da Câmara M. de Vereadores

NESTA

Senhor Presidente:

O Vereador MAURO ANTONIO VILLA, Líder da

Bancada do Partido da Social Democracia Brasileira - PSDB ,

ao cumprimentá-lo cordialmente, vem à presença de V. Exa. a

presentar o incluso Projeto de Lei, que denomina de Rua CEL

SO GARCIA a Rua sem saída, que faz frente com a Rua Cavalhe

iro Jose Farina, localizada entre as ruas Felix Faccenda e

Júlio Lorenzoni, Bairro Licorsul, para apreciação e delibe-

ração do Plenário deste Poder Legislativo.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sal das Sessões, aos seis dias do mês de

março de mil novecentos e noventa e cinco.

Ver. MAURO AN ONIO VILLA

Líder do PSDB

1 APROVADO
vorr.A,c.À():

A  1/70 711,17n-c
A DAS SESS'. ; 	Q /./ 96

DATA

APROVADO
VOTAÇÃO:

(41a711:277.1,44 	_ _

S A DAS SESSÕES,/i/  0.q.  /
DATA

	  O DO RIO GRANDE DO SUL-----2:4,
Procideérnara unicipal de Bento

alácio 11 de Outubr

0-u.;
Udu'
	It3idcnto

PROJETO DE LEI NQ 11 , DE 06 DE MARÇO DE 1995.

DENOMINA VIA PÚBLICA.

AIDO JOSÉ BERTUOL, Prefeito Municipal de Bento

Gonçalves,

FAÇO SABER que o Poder Legislativo Municipal a-

provou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1Q - É denominada de Rua "CELSO GARCIA" a

Rua sem saída, que faz

rina, localizada entre

zoni, Bairro Licorsul.

frente com a Rua Cavalheiro José Fa-

as Ruas Felix Faccenda e Júlio Loren

Art. 2Q - No prazo de 60 (sessenta) dias, a con

tar da promulgação da presente Lei, o Poder Executivo Muni-

cipal providenciará a colocação de placas indicativas, que

constem o nome do homenageado.

Art. 3Q - Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇAL-

VES, aos seis dias do mês de março de mil novecentos e no-

venta e cinco.

AIDO JOSÉ BERTUOL

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

JUSTIFICATIVA:

CELSO GARCIA, nascido no dia 09 de maio

de 1958, neste Município, filho de Ildo José Garcia e de De

vinia Sperotto Garcia. Casou-se com Lurdes Jordon Garcia e

teve os filhos Tiago e Lisiane Garcia.

O homenageado fixou residência com sua

família na Rua Egídio Morassutti, Loteamento São Paulo,Bair

ro Borgo. Foi uma pessoa dedicada e trabalhadora,sempre pre

ocupada com o bem estar da família e Comunidade.

O Senhor CELSO GARCIA veio a falecer no

dia 08 de agosto de 1994, tragicamente, vítima de acidente.

A esposa, filhos, amigos e vizinhos, de

sejando prestar uma homeagem, querem denominar a referida

rua com sua denominação.

Bento Gonçalves, aos seis dias do mês

de março de mil novecentos e noventa e cinco.

Ver. MAURO 	ONIO VILLA

Lid r do PSDB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

ILMO. SR.

ARI VICENTE CELSO

MD. Secretário M. de Obras e Viação

NESTA

O Vereador MAURO ANTONIO VILLA, líder do Par

tido da social Democracia Brasileira, PSDB, ao cumprimentá-lo '

mui cordialmente, vem à presença de Vossa Senhoria solicitar o

que segue:

-- Declaração de que as ruas abaixo descri-

tas estão aptas para receberem denominação própria, não são pro

longamentos de outras ruas e que até a presente data os homena-

geados: CELSO GARCIA e ORACIO MAIA não constam nominando outras

vias públicas, bem como Mapa de localização das referidas ruas.

1. Rua sem saída, fazendo frente com a Rua

Cavalheiro José Farina e entre as Ruas Júlio Lorenzoni e Felix

Faccenda, Bairro Licorsul.

2. Rua sem saída, fazendo frente com a Rua

Marcelino Champagnat e entre as Rua Padre João Menegotto e An-

gelo Turchet, Loteamento São Paulo.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, aos vinte e seis dias do

mês de outubro de mil novecentos e noventa e quatro.

Ver. MAURO .ITGNIO VILLA

Lid•r do PSDB

420
#4,4

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

COMARCA DE BENTO GONÇALVES
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES — 1.° DISTRITO

Eugênio Scílio Veru,

ÓBITO N.° 6.350

Etigênín 	Vertolini
OFICIAL DO REGISTRO CIVIL

a fis.  208v.  do livro n.° C/ 	6
Celso Garcia

ChRTIFICO que
lavrado o assento de

falecido(a)  08  de

Oficlã1 de Registro

gVert011 	cr o,
Oficial Ajud..in:J

3ENTO GONÇALVES - sus
RIO GRANDE DO SUL

de 19

de Registro do ÓBITOS foi

agosto

às 2:15 	 horas, em 	 Hoap.ital.Dr.  B, Tece tii,pest9 cidade

do sexo 	maseuiino 	profissão mecanico

natural de ... ...................................
residente e domiciliado(a)  nesta cidade

9-5-58

com 	36 	anos de idade, estado civil  casado com Lurdes
Jordon Garcia,neste eficio,

Filho(a) de  lido José Garcia, falecido
dc profissão 	 — 	 natural de

— 	residente 	 —
e de Da.  Devinia Sperotto Gercis

de profissão 	,da lar 	 natural de ..sta ..Eatasio
nesta cidade.

residente

Leandro Garcia  Foi declarante
José  sendo o atestado de óbito firmado pelo Dr. 	Eduardo Dei Grande

	  que deu como causa de morte politraumatismo

com fraturas táltiplas de crânio e -grax consequente e aci—
" dente de transito. Era eleitor. El.) bens ,no h() testamento.Fi—_. ....

lhos: Tiago e Lisianelmenores.

e o sepultamento feito no cemitério municipal desta cidade.

3/5,f1s.223,n2 978,

O referido é verdade e dou fé.
Bento Gonçalves,  ei  9  de 	 agosto   de 19  94

O OFICIAL

AIL - BG — Eugênio 'cílio Uertolini —

EVERT 	EgEílT01.11
Oficiai Aludam.'

CERTIDÃO Em cumprimento ao despacho exarado no requerimento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

•

•

de MAURO ANTONIO. VILLA ia,  6419  de 31 de Qutubro de 1994, certifi-

camos. que .o.s.  doislogradouros descritos nos itens 1 e 2 não  pos-

su-em-denominação-, Q. logradouro. de_s_cx.i.to_110 'tem 1 e considerado

particulardes.wito.no  item 2 e  público cuja origem  e um des-
membramento em nome de Giordano Panazzollo. Os dois logradouros '

não sao  prolongamento de vias existentes. Os nomes dos homenagea-

dos não constam nominando outras vias  públicas. O referido é ver-

dade e dou fé. Secretaria Municipal de Obras e Via ao de Bento Gon

çalves, 03 de Novembro

Coordenador 	DEAP

	loto  Gonçalves

c_c-..50 eN R

R. 	43P_E,N aorvT

c

o-

o

o

z

-

1ft

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

PARECER NQ 25

Processo nQ 050/95

O Senhor Presidente, encaminha para

exame e parecer, projeto de lei de iniciativa do Vereador

Mauro Antonio Villa, que denomina uma via pública em home-

nagem a CELSO GARCIA.

O projeto vem acompanhado de justifi

cativa, curriculum do homenageado, certidão de óbito e cer

tidoes da municipalidade de que o logradouro ainda não tem

denominação e a negativa em relação ao mesmo.

Contém também, "croquis" da localiza

çao da rua que recebera a denominação pretendida.

Do ponto de vista jurídico, nada a

opor em relação ao projeto "sub examen".

s.m.j. e o parecer

BENTO GONÇALVES, 09 de março de 1995,

Bel.

Bel.

PARECER:

ASSUNTO: Processo N.°: 	050/95 DENOMINA VIA PÚBLICA

•

Secretário Geral
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Á COMISSÃO
0,52—

- EM

FLS N.°

AUTOR:

RELATOR: Vereador

L Parecer

PARECER:

Os Vereadores abaixo firmados, membros da

Comissão Técnica Permanente de Constituição e Justiça, após procede-

rem a análise do processo nQ 050/95, que DENOMINA VIA PÚBLICA, 	são

de parecer favorável à aprovação, pois o projeto apresenta todas as

peças legais.

Sala das Sessões Fernando Ferrari, aos dez

dias do mês de abril de mil novecentos e noventa e cinco.

Ver RI PEIXOTO

Vereador EU

Pr

RDO

Membro

Ver dor LU A MA

Membro

FLS N.°

PARECER:

Processo N.°: 050/95 ASSUNTO: DENOMINA VIA PÚBLICA

AUTOR:

RELATOR: Vereador

Parecer C.T.P. DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS

Os Vereadores abaixo firmados, membros da Co-

missão Técnica Permanente de Obras, Serviços Públicos e Ativida

des Privadas, após proceder a análise minunciosa do Projeto de

Lei n(2 11/95 de origem Legislativa, o qual denomina via pública

são de parecer favorável a sua aprovação.

Sala das Sessões, aos onze dias do mós 	de

abril de mil novecentos e noventa e cinco.

X COM  SSJO ...... 	.....

„g„.411-yt:(444as
st,LA F:r:-!ANWT) Fa'F.RARI - EM

/ 95-
SecretárIa Geral

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

..•••••••

—  2
a'or SEF rNO MO

Presidente

Vereador ALTAIR FERNANDES
Memb

4uar
Vereador 	VO CHIEL

//Membro

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11